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spolkové knihy jednatelské proto-

koly seluii kiin spindenétd knihu

atd 1'hita je slruetií iiepolilí-ek- é

u má ráz kulturní pražské

veřejností je náiiia ěinnowt 8 jx
t-

iku představeni cenných drama-tiekýe-

děl slo vanskýeh autorů
ji-- Nptilck (Mtřádá V předměst-skvei- l

divadlech Tílll VÍee je te-t- i

v jednání jiraské polieie odsOU-Zcn- í

hodno!

Účinky komety dle Zenrovy
theorie— Věhlasný uěeiiec Zenu r

věřil že přiblíží li e kometa naší

mi muže Mvý in ilektrieksin účin-kei- u

navoditi v zemské atnmsféře

a kuře nišivé elektrické proudy
kti-r- mohou bytí příéinou ibkfri-eJíýe- h

eyklonfi 1'oille tuho ve

kterém prostředí vzniknou ch ktri-ek- é

víry vzniknou bouře povod-

ně zemětřesení a Kopečné Vbtl-eh- y

KomcRit která byla viděnu

roku v měsiei září v pravé

poledni ii Hniuého hltíme jevila

neobjéejné ínohutiié účinky nn

zemské ovzduší V alpských kra-

jích způsobily neslýchané bouřky
bště a tržV inraěeu neobyčejné

povodně které? pustošily alpská
a přerušily po dobu jednoho

měsíce všecka spojitá drahami

Tato zářijová kometa z roku ]'2
jesU památná tím že "expodova-la- "

elektrickým účinkem slunce

a jádro její rozpadbt sc na já

I
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- í

se pak soinluí komise Ve skbpé
nab zi na sekyra dvě motyky a n

mazaný kabát llájkúv Dle rotr-lianéh-

Sátu zavraděné se soudí

že mei ní a vrah' m sveden byl tu

hý zápan — Mimo do Plzně bybí
! biíta fová no také do Jvokycaii

aby byl Hájek při vystoupení z

vlaku zadržen a učiněno opatřeni
i pro ten případ kdyby na lístek

chtěl ilophititi a jeti dále Hájek
však dosud dopaden mhy!
0 poalednich okamžicích Kon-

ráda Pospíšila vypravuje dr Fl
vanl Leilen r v ''Jiskře" dm l!t

března Dr Leib rer měl l!t břez-

na v Kamenici n L úřední řízení

do odjezdu vlaku nu l dost času a

proto sc odpoledne bav il m K Po-

spíšilem Dv ě hodiny se procháze-
li po náměstí a přetřásali nejrůz-nějš- í

události Masarykovo jubi-

leum literaturu své vlastní prá-

ce atd Za soumraku se rozešli

ale K Pospíšil přisej ještě po V-

ečeři přítele doprovodit 1 hotelu

na nádraží Kráčeli krásnou bfc

zovoti alejí z městečka krokem

volným občan se zastavujíce Tak

došli na nádraží "Dcera a lej-mlad-

syn Pospíšilovi nás před-

honili zastavili jsme se h nimi na

několik slov a vstoupili na malé

nádraží Pokračoval jsem vc vy-

pravováni o látce pro sociální i

český z" života barona la- -

iihardího pojednou 1'ospíšil zvo-

lal: "Jak je to dramatické!" Pak

jsme umlkli Náhle s- - před mými

zraky sklání klesá hroutí k ze-

mi! Zvedám jej volám Lidé

s sbíhají odnášíme ho do nádraž-

ní úřadovny rozepínáme mu ka-

bát košili hledíme jej kíisit Čelo

a prsa umýváme studenou vodou

♦ Z čoshích vlastí ♦
♦

Sníh na Valaisku — kráv

nýeli aluiniých dnech mi Valašsku

vrátila zat zima V neděli 20

března ziiifinj ochladilo u v liO-f- i

z nedělo na pondělí napadla

poutta mmIiii který mc na níži-liúť- li

ihned zinizd ale kopee jhoU

zanněeny Na vna ké htruiw je to

víak jeiu horší Na Hystřici ne

Inohlo pro IlUiOstVÍ hnéllU jeti
ani a povozem Místy je ho napa-

deno přs 'JO em lVmévadž mi! po-

číná vyja-oiova- t uuh dlouhého tr-

vání asi mít i nebude
K odaouzcuí národně-sociálníc-

h

antimilitaristů — Z nvm"jitké
trest ii iee v 1'raze odvezeno bylo V

průvodu viiudiradskýeh ťetníku

desvti itárdné-soeiáI'iíc- h antimili-tarístí- l

do ("Vskýeh Hiidcjovi
kdež mají nastoupiti přisouzený
trest Třed tím odvezlo žižkov-

ské ci tnicťvo řest odsoilZellýeh do

krajiké vřzniee v Kutné Hoře

Jak ("'eské Slovo sděluje 21 břez-

na byl odsouzený red AI Halina

j'ři'i'(ii do pankrácké trestniee

kde si má odpykati dvouletý té

ký žalář Musil nastoupiti oka-

mžité trest aěkoliv je zaehváeen

tuberkulosoii a ehrb níui krve

Třináct českých horníků pro--

puáténo z práce! — (Severočeská
f
KoresjHUidenfi} Vypovídací ho

rečka německých dolů na Kalk-iiovsk- u

stoupá Tak vypovězeno

bylo nu dole akciové hpoleéniwti
Davil Stank v Davidové u Zvo-dav- y

13 ěenkých horníků ktři
zaměstnáni tu bylí dlouhou řadu
roků (Vlkem vypovězeno ji přes
n') českých horníků Néniceké y

snaží se namluviti německé ve

řejnosti že ji-d- se tu o vypoví-

dání z nedostatku práce n-- ž na-

opak pravdou jest že vypovídáni
má motiv národnostní V nejbliž

ších dnech budou vypovězení
z kolonií

tlivou kůži malého dítka 1'roto

moudré matky používají jediné
Scvcrvo Léčivé Kožní mýillo pro

koupi I maličkých Hodí vý-

borně pro každého člena rodiny
neboť zabraňuje vyrážkám hojí

koní nešvary zušlechťuje pleť —

osvěžuje
' na Hóe 1'ožadlljte V

lékárnách a obchodech K Se-

vera ("o (' dar Iřapids la

Česká itiasť—v

Pl Roale Krctschmer
Miihnjiťka a vyrtbitetka [fululA řV
bylinu a kntenné numti Tfíl PIU' II V

Mif lato jest vjbnrnf m pritst řřilkffn

jifiti iitrrivó krv i!&ln t ' kntipr
řerstvé něho ximtnraU ríinv

(i)il knrliuiikiile řlutmi lilu oř til Hf

Jutiy vjriíky liS) ntl Tyto mnuti

yli''ily na ta trpicirb a ro vjl [

nlv rnvn — i

S':Htivti' ji iiS"lilič lirlio ilupiitc iťtH v

v rtiiifnliy Krilookn
nu vnu k '"c '!esn jtc: 1") 3m
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XiVmi lJitli ekru ITU-- iwnm
l'r r 1'i't iiřnK-lii- l )hi" l't i nkr6 ill-r-

K tiawiím Nov Hrh Saiilamoniu
I i r - ikI ťtulHi' n'llii okr f"1'
0 i 114 iiiiu in rnů Jie Idu íil li
i t st loilni' tu wIrtl rfUi4

Nf - ní ar MMtM-l- i utrtt tw ilíilt T

riiitč ilulii nriMi v iUo--- : ptilďta ihned
1 trtir ifUiiť ! t mnu vitiImi iihui

r jiaa t 'liiiviiři tw-l- i M lul
Hii m ir nrnuiáh a vyobra-f-'- il

innn Vitftirh knif! tl
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Vraiedná váda mezi bratry —
riU)v a jy a o() jtyTia prochází

Z Jílového se sděluje: Dne 21zn£ ás„„m létavic budou
k M hodiiH večerní došlo fjv ( ktrické úéinkv slunce a lé- -

Večer sc komd v sáh "Lucerny"
a podle referátu "rasu" nedopadl

píillš zdařile
~-- Josef sitiaha výborný náš

dramatický umělec vrátil se po
době několika roků Z' Sofie v

1'ulharsku kile byl řiditcleiii tam-

ního Národního divadla do i'nt-h- y

kde dne ló biena tohostiii-sk- u

vystoupil v divadle " I ranía "

jiiko Shylok v Shakesjíeareové hře
" Kupec Jb nátský'

— Premiéra Lduirvy operetty
"Hrabě luxi inburk " konala se na
vinohradském divadle dne l'i hře

na při úplné vyprodaném domě
— "cšti divadelní řidltilé se-

stoupili se v jednotnou ornanisaei

jejíž právním korporaéiiíin zástup
ei-u- i stal se známý a horlivý men-

šinový pracovník dr Ot Mas

— Spisovatel Viktor Dyk vydal
novou knihu své JteJJetrie pod ná-

zvem 'Tohádky r naší vesnice"

nákladem Ilajiiovýiu v 1'raze

— Do stavební komise jež bu-

de rozhoilovati o zadání prací slé-

vačských pro Miuiiik Husův při-

bráni byli professoři iiiněl priímy-slov- é

školy Novák a Wurzl

— V Uudolfinu konala se v

dnech výstava Kii iitl-r-bumlu-

sdružení to malířů a ú

německých žijících v i"'e-ehá-
h

Dr Fr X Harlas v "O- -

svět'-- " o výstavě té píše dosti po-

chvalné Hlavně se mu lilu' klid

jistota a jádro uměni u mladé w- -

německého umění v ('e- -

ehaeh

Karel Klostcriiiami vydal
mikladein novv svaek

prosy pod nácni "Odyssea soud

niho sluhy" která jímá svou bo-

drou srdeéností a důvěřivým to

tiem
— Dr 1'au'ik odmítl s veškerou

rozhodností pokus bar Pincrtha

který chtěl jej do ministerstva do

stati s krajanským portcfetiilcm
~ Nakládat Ist ví A Otty v m-- j

bliší době počti vylávati sebrané

spisy íabri'Iy J'reissové
— Ve "Slavisi-b- Ikoman líibl

vychází právě velkolepá Ji-

ráskova práce " Widi-- r alle Wi lt"
ďroti všem) kterou volné přelo
žil losa Jloccker
— Jako literární novinky se o- -

znamnjí "Xoeturno moře" román

Uňžeiiy Jesenské "Štěstí zlatého

hroznu" předmč-stsk- román Vá- -

stí-ch- a "Z chmtirnvch obzoru"

[sivídková trilogie od J K sl

— ňiditel vinohradského diva-ill- a

spisovat 1 V steeh který jest
taky jeho hrobařem dostal do
vážného konfliktu h referenty č -

ných pražských listůů za své hrub-s- t

ví Odepřel jim totiž volné re

dakční lístky
— Yvonna (pí Olja Kast rov á

vdova po zesnulém draiiiatickéui

spisovateli O Kast rov i) přirovná-
vána je v Horkého "Stopě" k r'- -

pado americkým žurnalistům pro-

slulým nepoctivostí s jakou utí-

kají se k polemikám pro nán j1
to sice vysvědčení smutné al"

pravdivé
— V literárním tibu mil' na se-

be upozornila kniha prosy 1 'av
la Suly vyšlá l jménem "Ze
měžluč"
— Dn 2(1 bn zna Vnká Kil bar-moni- c

ve svém závěrečném kon

certu v Kudolnrnl selirala Smeta
nů cy kltia "Má vlast"

- V sobotu llle 11 bit na

bř v 'rae vynikající učenec

ký K rduiand Tadra kustm uoi-- v

rsitní kiidoivny výduíbé ý

ěu i%ské akudemi a

královské spolu nrtl nauk Týl í

jfvláité ivutié jméno v !

ru hUtítri kéio J''vl f ímH t

uv a kultiirné hirii ké ílánkj b

ďniiikft "Hi Národa" a ré

i 'MiK-- i ké "lo!tik " 7i siid nar-- d

m řfcl 111 V Jilidři bV é

Um I i
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POMNÍKOVÝ
11 a WUlIam ul Omha Neb

Jliki jifm rnkoupll rmv ml

t na jiini 13 uliol a tncla

tuto jnro Křhovat TVro-14áo-

rtf iklad pomolků na 11 ulici

6{ln pod fena Přijít li

brat dokud i&ba ntitH neb ml
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00 linKllimn llii! rvy adraviitnlm

1 4korin rnnVii' koialk krrt
I filHr t klUťitliiWIri kla phlxr
ii-- i tU4 t rlkt Uli% ntiplnď-l- k
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České mlýny ve Wilter Uelr
VyrHltlé aj!i'í a pravř iitné mouky jakoí i řiké

kriiiičky
M inka n:iíe jit k ďicláii! n víiih íeikťch groecrínt (i r Omne a

Smitti fjiniize
Ziln lit jclinkr&to rkuatla trouku Wilhertikoii která jat ta ncjlepíí

trhu bieln na k yt mát

7íl iiiAinn klitily v Liiieiln Nilr ÍVhir Kajíln la ("hieiio III

Okliihoma 'itv Ok la' MamhHlItown la a St Imin Mo 40 12

ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

tru ft'tV lttiiifl I f:llt'Vnť'l llO

ď' miti podobm ueinky na dum
i Poněvadž se k nám iřiblí-ž- í

dne 1 května až na 1'i milionů

kilometrů tedy na vzdálenost po-

měrné nepatrnou bude její ele-

ktrický úéiin k značný Od doby

projití perihelieni '20 dubna bu-

de se její elektrický účinek na

naši zemi spojovat i s elektrickým
účinkem slunce j lze dle theorie

Zcnjrrovi (dle jeho tabulek) snad

i:o určili všecky kritické dny v

íiieliž mohou nastati katastrofál-

ní účinky na zemí Jmenovité dny
11 2" a 22 května budou dny

největších poruch v ovzduší Den

2' května jest dnem sluneční pe- -

tavič spojovat! i elektrickými
komety a lze očekávali že

navoděné proudy budou dosti sil- -

lné aby z[úsobíly hrozné kata-

strofální převraty Ve dnech těch

můžeme čekat i velká horka prud
ké bouře cyklony strže a povod
ně zemětřesení a výbuchy třaska

vých plynu v dolech padání létu

víc přerušená telegrafní a tele
fonní sjKijení a jiné podobm! ne

příjemnosti Iv Konečným výbu
chům snad nedojde poněvadž hlt
ximiim sluneční činnosti nastaň'
až roku 11)12 Povodně v Fran
cii nápadné množitví zimních

bouřek a časté výbuchy třaska-

vých plynů v dolech které se udá-

ly v posledních dnech bylo by te-

dy dle theorie Zensjrovy možno po

kládati za první ohlasy elektrické
činnosti komety Halleyovy nebo
kom-t- P10 A

Úkladná vražda v Cerhovicích

Měj to ďrhoviec u Hořovic vzru
ší no bylo zprávou že v domě ka-

menického mistra p Kříká vy spá-

chána bvla vražda Zpráva bo

hužel ukázala se Jiýti pravdivou
Oběti VMŽdv Strtbt se VŠeobeenč

vá"íiá ianí Anna Křikavová 'M-!f-
á

luanzeJka uvedeného majite-

le domu která nalezena bvla za- -

i

vradčná ve sklepě kam byla bmř

vlákána n bo lio na Na Idavé
i 'jí ly dvě hluboké rány rpfino

bejé bu-- f
M'k-rM- i n b motykou

na hrdle bj ly ?opy rdoiifíd L

}iid bylo v j
! v iio xb th rd

jiacluť b "f Je 2IMý ! valné po
V%11 tčšírl J 'S f Hájek jelli

m u im v bttttt matkou v dutuí

KřikívVovjŤrh bvdb l Po--b ti td

kái!!o pmvdifMti sfi
jiovédlii (ti ItVfílidioé jdtk
f'bii jitivt-- í d"nd

! t4 r'l tí'í m'fk' fct

p' lit' Iii?r4i do!)HÍ I)
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pohybujcni" mu rukama Nějaký
mladík á na kolo a j' de pro lé-

kař'' Pan přednosta Petřík při-

pravil již nosítka kladou Pospí
šila na ně svlékají šaty a pokra-

čují V pokusech vzkřísiti jej Obě

lét i jeho vrazí do místnosti Srdce

rvoucí nářek deerv a úžjis hrůzy
v očích oněmělého yna Vstu-

puji na perron Tam lidé jako zka-

menělí Vstupuji do kupé abydí
odtud viděl blíží-l- i se kočár h lé

kařem Opět náhlý vzlyk drása

jící srdce! Fboliá jeho choť při- -

chvátala Děti se na ni věsí přá-

telé domlouvají Někdo vedle mne

promluvil: "Byl takový-
-

dobrý
člověk!" Vzpamatuji se sedím

na lavici schoulen Iékař přibyl
Dvéře úřadovny jsou zavřeny

Slyším ně"} hlas: "Nikdo nesmí

vstoupit!" Vstupuji přece Pan

dr rilmann kleče nad bezvědo-

mý m činí poslední pokusy vzkří-

sit jej Marná snaha! Septem ne

pUáio [to stavu někdo v odpovčit

šeptá "Na jedné straně již chlad

ne Srdce přestává bušit" Od- -

chami I sta nou nám re octo
vé : "Je ještě naděje'" "Je n- -

dějc?" zahořekuje a tato slova se

zařezávají do tmy jako dýky Do-trpé- l!

Pro pomoc a pro útěchu

jsem zoyteciiy vstupuji ! vla

ku kréíui se na lavici a vlak supí
bíle Na malém jevišti venkov-

ské sfimice dohrála se velká trntre
lie vzácného člověka "Jak je to

'1'lMl t ! - 'turamaiu Kc nvia posn-u- it no

slova'" —

: DROBNÉ ZPRÁVY
: ČESKÉ A SLOVANSKÉ

Dnnu Odbor irdiraiUkých
akademiku uspořádal druhý večer

jt evklo "Literártií profdy" v di-va-

liiiin áb Lucerny Na pořa-

du lv I " Jiykňv večer"
- - V právě ttiléiit ěi!c berlin

kélo Lsiii J) rarmi In L ho'
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mezi bratry Antonínem Kmanue

lem a Václavem Lacinovými z Ka

menného Třívozu pracujícími tjo-leč-

v lomech v Horních Požá-

rech při návratu r práce blíže do-

mova k hádce která skončila rva-

čkou Při této střelil Kmanuel

Lacina po bratru Václavovi ze

vzdálenosti 1H kroku z pušky
čímž mu přivodil nebezpečné zra-

nění Vyset řovánírn zjištěno že

při hádce Václav Lacina udeřil

bratra Emanuela pěstí do obličeje

a Antonínu úderem kamene způso-

bil ránu r cm dlouhou Kmamiel

Lacina vida že bratr Antoniu je
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vzal nabitou pušku a vyřítil se za

bratrem Václavem se slovy: "Já
tě chlape musím zastřelit!" Při
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vnikl Václavu Lacinovi do pravé-

ho rnmeno nk k plicím Při vý
slechu Hmanuel Lacina éin svůj
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nebezpečné oněvflil náboj

Šrotových kuliček vnikl do hloub-

ky 1—i cm a také plíce zasáhl

LmaMiel Lacina byl zatčen a do-
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